sien dels compradors o levadors de la dita imposicio la meytat, e l‟altra meytat del 

senyor rey. 

Item, entenen que tota persona de qualque condicio sia, que comprara la dita imposicio 

en tot o en partida, deja pagar lo preu dins lo temps que venudes li seran; e si no·u feya, 

que·l vaguer o el batle los deja tenir presos a requesta dels consellers o dels prohòmens 

qui assignats hi seran; e no·ls deja gitar del castell per neguna excepcio que posassen; 
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sino axi com exirien per comanda o scriptura de ters. Mandantes per presentem cartam 

nostram procuratori nostro ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... .... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

Datum Barchinone, quinto idus junii anno Domini MCCCXXX nono. Bertrandus de 

Valle mandato domini regis. 

3. 

1339 juny 21. Barcelona 

El rei Pere el Cerimoniós dóna instruccions al batlle de Barcelona sobre el 

procediment per a portar a terme les expropiacions necessàries per a la construcció de 

la llotja. 

A. BC, JC 193, f. 120v-121v. 

a. Colón i García, Llibre del Consolat de Mar, III, 10-11, núm. 2, ex A 

Ex a 

Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valentiae, Sardiniae et Corsicae, comesque Barcinonae 

fideli suo baiulo Barcinonae presente et qui pro tempore fuerit vel eius locumtenenti, 

salutem et gratiam: 

Cum nos, attendentes communia opera et quae ad decorem et commodum civitatis 

videntur cedere aliis debere operibus anteferri, cum utilitas publica privatae sit in 

omnibus praeferenda, concesserimus dilectis et fidelibus nostris consiliariis et probis 

hominibus dictae civitatis Barcinonae, ad humilem eorumdem supplicationem, et 

ordinaverimus lotgiam fieri in platea Campsorum dictae civitatis, super eiusque 

expeditione et perfectione certam impositionem sub certa forma in dicta civitate colligi 

concessimus et levare, nuncque, volentes dictum opus ad debitum effectum deduci, 

dictis consiliariis auctoritatem et licentiam concesserimus et concedimus etiam per 

presentes, ad opus dictae lotgiae fabricandae seu construendae, accipiendi et occupandi 

tot et tanta de domibus aedificiis, honoribus et iuribus, quae eligenda duxerint, quot et 

quanta ad perfectionem dicti operis vobis necessaria videbuntur, quod rationis existat 

praedicta domos, aedificia, honores, censualia et alia iura habentes satisfactionem 

debitam assequantur, ideo vobis committimus et mandamus, quatenums, quando per 

dictos consiliarios fueritis requisitus, eligatis tres vel quatuor probos homines dictae 
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civitatis, qui una vobiscum taxent sive estimationem faciant ad vestri et eorum arbitrium 

de iis quae iidem consiliarii accipere vel occupare voluerint, ad opus lotgiae antedictae, 

iuxta quam extimationem seu arbitrium vos damna passis satisfieri primitus faciatis. 

Mandandantes vobis, quatenus contradicentem, quemlibet ad predicta vel eorum aliquod 

forcietis et compellatis, semotis exceptionibus et appellationibus quibuscumque. Nos 

enim vobis super hiis commitimus tenore presentium vices nostras. Datum Barcinone 

undecimo calendas julii anno Domini millesimo tercentesimo tricesimo nono. 

Bertrandus de Vallo mandato regio facto per Arnaldum Ballistarii, consiliarium. 

4. 

1339 octubre 25. Barcelona 

El rei Pere el Cerimoniós confirma l’exacció de l’impost establert per a la construcció 

de la llotja segons lletra dada a Barcelona el 10 de juny del mateix any, i exclou del dit 

impost els forasters. 

A. BC, JC 193, f. 121v-122v. 

a. Colón i García, Llibre del Consolat de Mar, III, 11-12, núm. 3, ex A 

Ex a 

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valentiae, Sardiniae et Corsicae, comesque 

Barchinonae, attendentes nos pridem cum alia littera nostra, data Barchinonae quarto 

idus junii anno subscripto, super imposicione de certis rebus exigenda et levanda in 

civitate praedicta ratione lotgiae, quae in platea “dels Cambis” est fabricari et fieri 

ordinata, et ratione etiam emptionis patuorum sive hospitiourum ac censualium, quae ad 

opus eiusdem lotgiae fieri debet, nostrum assensum benivolum et authoritatem regiam 

prestitisse; attendentes etiam, qualiter nos ex quibusdam causis, quae ad id nostrum 

animum induxerunt, omnes impositiones in ipsa civitate, quanquam auctoritate et 

licentia nostra ordinatas, revocavimus ac carere voluimus viribus et effectu, prout in 

litteris nostris super hoc confectis latius expresatur; nunc autem, prospicientes quod 

dicta lotgia ad decorem civitatis praedictae fieri debet, ob quod decet nostram regiam 

magestatem, ut ad effectum perducatur, dare operam efficacem. Propterea, ad 

supplicationem pro parte consiliariorum ac proborum hominorum civitatis iam dicte 

 550 

nobis exhibitam, tenore presentium, concedimus, quod impositio seu collecta ratione 

dictae lotgiae fienda ac ordinata exigatur et levetur sub modo et forma contentis in 

littera nostra de qua supra meritio habetur, prout in ea melius et plenius continetur, 

revocatione praedicta de dictis impositionibus per nos facta, ut praefertur, quam quoad 

haec locum habere nolumus nec intendimus, in aliquo non obstante. Declarantes tum 

quod aliqui extranei, cuiuscunque conditionis aut status existant, in dicta impositione 

aliquid ponere seu solvere directe vel indirecte minime teneantur. Mandantes per 

presentes procuratori nostro eiusque vicesgerentibus, vicari et baiulo Barcinonae, 

aliisque officialibus nostris et eorum locatenentibus presentibus et futuris, quod 

praemissa teneant et observent et non contraveniant aliqua ratione. Datum Barchinonae 

octavo calendas novembris anno Domini millesimo tercentesimo trigesimo nono. 

Bonanatus de Podio, mandato regio per dominum infantem Petrum. 

5. 

1349 juny 19. València 

El rei Pere IV d’Aragó concedeix a la ciutat de Barcelona llicència per a imposar una 

contribució sobre vaixells i mercaderies al port de Càller, destinada la fàbrica de la 

llotja i casa del cònsol dels catalans a l’illa. 

A. ACA, Reg. 1018, 15-16. 

a. Capmany, Memorias históricas, II-1, 236-238, núm. 158, ex A 

 Ex a 

Nos Petrus [Die
1
 gratia, rex Aragonum], etc. attendentes quod inter officia mercatorum 

navigantium, officium consulatus Cathalanorum in et extra locum habet et tenet 

notabilem, ac per id et in eo tam [ipsa] propia, quam totius reipublice nostre et dictorum 

negociatorum et navigantium negocia ad ipsum officium jugiter concurrencia, habeant 

necessario expediri, quare opportet ut in locis nostres precipue ultramarinis, ad quos 

magis confluit gentium multitudo, idem Consulatus officium proprium habeat 

hospicium et logiam, ubi congregatur navigancium et mercatorum multitudo. 

1 Per Dei 
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Ea propter, quia pro parte vestri dilectorum et consiliariorum nostrorum Ferrarii de 

Manresa et Romei Lulli, nunciorum universitatis proborum hominum civitatis 

Barchinone, ad nos hac de causa in parte destinatorum ... nobis... instantia supplicatum, 

ut cum vos in predictis hospicio et logia emendis, gerendis et procurandis, plura onera et 

expensas subire opporteat, at que solvenda comode sufficere non possitis, nisi per 

modum imposicionis, vel alias vobis de nostri gratia succurratur, imponendi in villa et 

castro Callari insule Sardinie sisam sive imposicionem, ac per vos seu illos quos 

eligeritis colligendi et levandi eandem, ex regali clemencia in subditis assueta, vobis 

conferre licenciam dignaremur; nos ideo, qui ad nostrum honorem et fidelium 

subditorum nostrorum remedia opportuna necessitatibus impendendum tam promptos 

quam favorabiles exhibimus, vestris in hac parte supplicacionibus benignius inclinati,